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ยูเครนวอนประชาชนที่อพยพพ้นประเทศไปแล้ว
อย่าเพิ่งกลับมา เหตุพลังงานขาดแคลนไม่พอให้ใช้
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       สำนักข่าวต่างประเทศรายงานว่า ทางการยูเครน โดยนางไอรีนา เวเรชชุก รองนายก    

รัฐมนตรี แถลงผ่านสถานีโทรทัศน์ของยูเครนว่า ขอให้ประชาชนชาวยูเครนที่อพยพออก
นอกประเทศไปตั้งแต่กองทัพรัสเซียเปิดฉากบุกรุกรานยูเครนตั้งแต่เดือน ก.พ. 65

เป็นต้นมานั้น อย่าเพิ่งเดินทางกลับประเทศ โดยขอให้พำนักที่ต่างประเทศไปจนสิ้นฤดู
หนาวต้นปีหน้า ทั้งนี้ เนื่องจากยูเครนกำลังประสบกับสถานการณ์ไฟฟ้าดับ เพราะพลังงาน
มีไม่เพียงพอ รวมถึงระบบโครงสร้างพื้นฐานด้านพลังงาน รวมถึงโรงไฟฟ้าของยูเครน 

ก็ยังถูกกองทัพรัสเซียโจมตีจนได้รับความเสียหาย

        รายงานข่าวแจ้งว่า นอกจากระบบไฟฟ้าได้รับผลกระทบแล้ว ระบบการจัดส่งน้ำให้แก่
ประชาชนในยูเครน ก็ยังได้รับผลกระทบด้วย ทั้งนี้ รายงานเผยว่า ระบบโครงสร้างพื้นฐาน
ด้านพลังงานของยูเครน ถูกกองทัพรัสเซียโจมตีจนทำลายระบบดังกล่าวไปแล้วถึงร้อยละ
40 ขณะที่สถานการณ์ผู้อพยพชาวยูเครนในต่างแดนกำลังเผชิญหน้ากับปัญหาทาง
เศรษฐกิจ ภาวะค่าครองชีพสูง ตลอดจนการหางานใหม่ ในประเทศที่พวกเขาไปพำนักลี้ภัย
ด้วยเช่นกัน
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อิ น เ ดี ย มี แ ผ น ที่ จ ะ ส่ ง อ อ ก พ ลั ง ง า น
ส ะ อ า ด ใ ห้ กั บ สิ ง ค โ ป ร์ ภ า ย ใ น ปี  2 0 2 5

        ในงาน Singapore International Energy Week หรือ SIEW ที่ผ่านมามีการประกาศจากผู้แทนประเทศอินเดียและ
สิงคโปร์ว่า บริษัท Greenko ของอินเดียและ Keppel Infrastructure ของสิงคโปร์มีแผนลงนามข้อตกลงความร่วมมือ
ด้านการพัฒนาเชื้อเพลิงไฮโดรเจนสีเขียวในประเทศอินเดีย ศักยภาพการผลิตในสัญญาประมาณ 250,000 ตันต่อปี 
        ทั้งนี้ ในข้อตกลง MOU ที่ได้ลงนามกันระบุว่า ทั้งสองประเทศจะแสวงหาความร่วมมือกันในการส่งออกพลังงานสะอาด
จากประเทศอินเดียไปยังสิงคโปร์ โดยอินเดียจะเป็นผู้ผลิตและส่งออกเชื้อเพลิงไฮโดรเจนสีเขียวทางเรือเพื่อป้อนให้กับ
โรงไฟฟ้าในประเทศสิงคโปร์เป็นประเทศแรกภายในปี 2025 โดยโรงไฟฟ้าดังกล่าวเป็นของบริษัท Keppel ขนาด 600 MW

และบริษัท Greenko ของอินเดียจะแสวงหาโอกาสในการลงทุนมูลค่ากว่า 5,000 ล้านเหรียญฯ เพื่อพัฒนาระบบกักเก็บ
ไฮโดรเจนสะอาดที่ผลิตได้ให้ครอบคลุมทั่วทุกพื้นที่ของอินเดีย โดยในช่วงปี 2025 – 2026 มีการประมาณการไว้ว่าอินเดียจะ
ส่งออกไฮโดรเจนสีเขียวไปยังทั่วโลกถึง 50 ล้านตันต่อปี
          นอกจากนี้ ใน MOU ยังระบุข้อตกลงที่อินเดียจะขยายความร่วมมือกับสิงคโปร์เพิ่มขึ้นในอนาคต เพื่อส่งออก
เชื้อเพลิงแอมโมเนียสะอาดป้อนให้กับเรือเดินสมุทรที่อยู่ในเครือข่ายของบริษัท Keppel ของสิงคโปร์ โดยบริษัท Greenko

ของอินเดียตั้งเป้าหมายที่จะผลิตแอมโมเนียสะอาดให้ได้ 3 ล้านตันต่อปี เพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการใช้ในประเทศ ซึ่งก็จะ
ช่วยลดการนำเข้าปุ๋ยแอมโมเนียและยูเรียของประเทศอินเดียด้วย และจะมีการสามารถใช้เชื้อเพลิงแอมโมเนียสะอาดทดแทน
เชื้อเพลิงในเรือเดินสมุทรประมาณ 15 ล้านตัน ซึ่งถือเป็นการใช้เชื้อเพลิงที่มีคุณภาพสูงแต่ปล่อยคาร์บอนต่ำในเรือเดินสมุทร
ใหม่ ๆ ที่จะนำมาใช้งานในอนาคต 
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        ประธานาธิบดีโจ ไบเดนขู่ว่าจะเก็บภาษีบริษัทน้ำมันให้สูงขึ้น หากบริษัท
ยักษ์ใหญ่ในอุตสาหกรรมน้ำมันไม่ยอมลดราคาขายน้ำมันลง แต่อย่างไร
ก็ตาม ภาษีที่จะจัดเก็บจากภาคธุรกิจน้ำมันในอัตราใหม่ดังกล่าวนี้ อยู่ระหว่าง
เสนอต่อสภาคองเกรสซึ่งมีความเป็นไปได้ที่จะถูกคัดค้านจากสมาชิกสภาฯ
ฝั่ งรีพับลิกันที่ปกติแล้วจะสนับสนุนการลดอัตราการเก็บภาษี ทั้งนี้ ไบเดนได้
มีความพยายามดำเนินนโยบายเพื่อลดความกังวลของผู้มีสิทธิเลือกตั้งใน
ช่วงก่อนการเลือกตั้งในวันที่ 8 พ.ย. ด้วยการพยายามลดค่าใช้จ่ายของ
ประชาชนเนื่องจากอัตราเงินเฟ้อที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างมาก 

       ทั้งนี้ ไบเดนได้ออกมาวิจารณ์ว่าบริษัทน้ำมันที่ทำกำไรได้สูงเป็น
ประวัติการณ์ เนื่องจากผู้บริโภคต้องจ่ายเงินเพื่อซื้อน้ำมันในราคาที่สูงขึ้น
ทั้งนี้ เมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมาราคาน้ำมันหนึ่งแกลลอนอยู่ที่ 3.76 ดอลลาร์
สหรัฐฯ ลดลงจากสถิติที่บันทึกไว้ที่มากกว่า 5 ดอลลาร์สหรัฐฯ ในเดือน
มิถุนายน 2565 แต่ก็ยังสูงกว่าปีที่แล้วในช่วงเวลาเดียวกัน 

      ไบเดนกล่าวว่า “ผลกำไรจากบริษัทน้ำมันเป็นลาภลอยจากสงคราม และ
ถึงเวลาแล้วที่บริษัทเหล่านี้จะต้องหยุดการแสวงหาประโยชน์จากสงคราม      

โดยหากบริษัทฯ ไม่ลดราคาลง พวกเขาจะต้องจ่ายภาษีที่สูงขึ้นสำหรับกำไร
ส่วนเพิ่มของพวกเขา” โดยในไตรมาสที่สามที่ผ่านมา บริษัทเชลล์ทำกำไรได้
9,500 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเกือบสองเท่าของกำไรในช่วงเวลาเดียวกัน
ของปีที่แล้ว และผลกำไรของ Exxon ในไตรมาสที่สามอยู่ที่ 18,700 ล้าน
ดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นเกือบสามเท่าจากปีที่แล้วและสูงที่สุดในประวัติศาสตร์
152 ปีของบริษัทฯ
       ทั้งนี้ ไบเดนได้ร้องขอให้บริษัทน้ำมันเพิ่มการผลิตในช่วงไม่กี่สัปดาห์ที่
ผ่านมา และเมื่อต้นเดือนก็ได้ประกาศระบายน้ำมันดิบ 15 ล้านบาร์เรลจาก
คลังน้ำมันสำรองเชิงยุทธศาสตร์ และทำเนียบขาวประกาศระบายน้ำมันดิบ
ออกจากคลัง 165 ล้านบาร์เรลตั้งแต่ต้นปี ไบเดนให้คำมั่นว่าจะรับซื้อน้ำมัน
เมื่อราคาน้ำมันดิบแตะระดับ 70 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล และมองว่าบริษัทต่างๆ
ควรให้ความสำคัญกับการลงทุนในภาคผลิตโดยรัฐบาลจะซื้อน้ำมันเพื่อเติม
เข้าคลังในภายหลัง อย่างไรก็ตาม American Petroleum Institute ยังไม่
ตอบสนองต่อคำร้องของ Biden ในประเด็นดังกล่าว
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ญี่ปุ่นลดค่าไฟ
บ้านร้อยละ 20
ช่วยประชาชน

สู้เงินเฟ้อ

     ญี่ปุ่นจะปรับลดค่าไฟฟ้าในครัวเรือน
ประมาณร้อยละ 20 ในต้นปีหน้า ซึ่งเป็น
มาตรการที่จะช่วยบรรเทาภาวะเงินเฟ้อ
ที่ใช้เงินเกือบ 30 ล้านล้านเยน ซึ่งอัตรา
เงินเฟ้อพื้นฐานของผู้บริโภคในญี่ปุ่น
อยู่ที่ระดับสูงสุดในรอบ 3 ทศวรรษ 
โดยแหล่งข่าวภายในรัฐบาลเผยว่า ราคา
พลังงานที่สูงขึ้นกำลังส่งผลกระทบ
หนักหน่วงกับรายจ่ายของครัวเรือน และ
รัฐบาลกำลังพยายามลดค่าสาธารณูปโภค 
ซึ่งครอบคลุมไม่เพียงแค่ไฟฟ้าเท่านั้น 
แต่ยังรวมถึงก๊าซด้วย โดยจะมีการใช้เงิน
งบประมาณอุดหนุนสำหรับการขายส่ง
น้ำมันเพื่อลดราคาขายปลีกน้ำมันเบนซิน
และราคาน้ำมันก๊าด และจะขยายระยะเวลา
ออกไปเกินกว่าเดือนธันวาคมนี้

นายกรัฐมนตรี ฟุมิโอะ คิชิดะ กำลังดึง
คะแนนนิยมโดยขยายการสนับสนุน
เพิ่มเติมไปยังครัวเรือนและบริษัทต่าง ๆ 
โดยนโยบายหลักประการหนึ่งคือการลด
ค่าไฟฟ้าในครัวเรือนลง 7 เยนต่อหน่วย 
ซึ่งหมายความว่าครัวเรือนโดยเฉลี่ยจะ
ประหยัดเงินได้ประมาณ 2,800 เยนต่อ
เดือน บริษัทจะได้รับเงินสนับสนุน 3.5 เยน
ต่อหน่วย ทั้งนี้ คาดว่าครัวเรือนโดยเฉลี่ย
จะประหยัดค่าบริการก๊าซได้ประมาณ 900
เยนต่อเดือน โดยรัฐบาลจะให้การสนับสนุน
30 เยนต่อหนึ่งลูกบาศก์เมตร และนายก
รัฐมนตรีญี่ปุ่นได้สั่งให้เจ้าหน้าที่ให้ความ
สำคัญกับการบรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชนจากเงินเฟ้อ และจัดการกับความ
อ่อนแอของเงินเยน กระตุ้นการเพิ่มค่าจ้าง
พร้อมกับฟื้ นฟูเศรษฐกิจ โดยนโยบาย
ดังกล่าวจะรวมถึงการแจก 100,000 เยน
ให้สตรีที่มีครรภ์ด้วย

November 2,2022
International Affairs Division
Source : https://s.nikkei.com/3h0Fa4E ,
https://mgronline.com/japan/detail/
9650000102666



    บริษัทผู้นำเข้าน้ำมันเวียดนามต่างชะลอการนำเข้าน้ำมันสำเร็จรูปจากตลาดโลกเนื่องจากอัตรา
แลกเปลี่ยนเงินดองอ่อนค่าลงถึงร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับช่วงต้นปีที่ผ่านมา ซึ่งส่งผลให้เวียดนาม
ขาดแคลนเงินตราแลกเปลี่ยนกับต่างประเทศ รวมถึงธนาคารพาณิชย์ต่าง ๆ ไม่พิจารณาออก
เครดิตเงินกู้ให้เพื่อเสริมสภาพคล่องของธุรกิจ ด้วยการขอให้ผู้ค้าน้ำมันต้องเปิด L/Cs หรือ
Letter of Credit พร้อมจ่ายค่าธรรมเนียมเพิ่มเติมสำหรับการซื้อขายผ่านสกุลเงินดอง 

    ทั้งนี้ โรงกลั่นน้ำมันของเวียดนามได้มีความพยายามที่เร่งเพิ่มกำลังการผลิตน้ำมันป้อนเข้าสู่
ตลาดเพื่อบรรเทาสภาพปัญหาการขาดแคลนน้ำมันของประเทศ แต่เนื่องจากตลาดน้ำมันค้าปลีก
ของเวียดนามเป็นตลาดที่มีการควบคุมราคาโดยภาครัฐซึ่งกำหนดราคาขายน้ำมันในเวียดนามต่ำ
เกินไป ส่งผลให้บริษัทน้ำมันต่าง ๆ ประสบกับปัญหาสภาพคล่องจากการขาดทุน ดังนั้น ในช่วง
เดือนตุลาคมพบว่า จำนวนบริษัทผู้ค้าน้ำมันในเวียดนามลดจำนวนลงกว่าครึ่งจาก 36 บริษัท ลด
เหลือเพียง 19 บริษัท เนื่องจากไม่สามารถเปิด L/Cs เพื่อนำเข้าน้ำมันจากต่างประเทศได้ โดย
เฉพาะผู้ค้ารายย่อยที่ไม่สามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนสำหรับนำเข้าน้ำมันจากต่างประเทศ 

     บริษัท Petrolimex ออกมาให้ข้อมูลว่า บริษัทฯ ได้มีการให้ข้อมูลกับรัฐมนตรีว่าการกระทรวง
อุตสาหกรรมและการค้าเวียดนามว่า ยอดขายน้ำมันในช่วงเดือนมกราคม-กันยายนที่ผ่านมา
ประมาณ 10.12 ล้านลูกบาศก์เมตร แต่บริษัทประสบกับภาวะขาดทุนไปประมาณ 31.9 ล้านเหรียญ
สหรัฐ โดยบริษัทได้ให้คำแนะนำกับกระทรวงฯ ว่าภาครัฐควรมีการทบทวนปริมาณการนำเข้าน้ำมัน
เข้าสู่เวียดนาม ควรปรับปรุงการบริหารจัดการการกระจายน้ำมันในประเทศ ส่วนบริษัท Saigon

Petro ได้ร้องขอให้รัฐบาลทบทวนการคำนวณต้นทุนการทำธุรกิจน้ำมัน เช่น ต้นทุนการจัดเก็บและ
ขนส่งให้มีความถูกต้องแม่นยำกว่าเดิม เพื่อให้ภาครัฐสามารถกำหนดราคาขายน้ำมันปลีกหน้าปั๊ ม
ให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น ซึ่งปกติแล้วกระทรวงฯ จะมีการคำนวณและประกาศราคาขายปลีกน้ำมัน
หน้าปั๊ มทุก ๆ 10 วัน ทั้งนี้เพื่อลดภาวะการขาดทุนของธุรกิจค้าปลีกน้ำมันในเวียดนาม 

"ธุรกิจนำเข้าน้ำมันเวียดนามประสบกับปัญหาจาก
อัตราแลกเปลี่ยนที่ถูกลงอย่างมากและปัญหา
การขอเครดิต"
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           สถานการณ์พลังงานในเวียดนามกำลังเผชิญภาวะวิกฤต หลังตลาดตึงตัวจนปั๊ มน้ำมันต้องทยอยปิด และ
กระทบต่อการสัญจรไปมาของประเทศที่คนส่วนใหญ่ใช้จักรยานยนต์เป็นพาหนะหลัก ปั๊ มน้ำมันหลายร้อยแห่งใน
โฮจิมินห์ เมืองที่มีความสำคัญต่อภาคเศรษฐกิจ รวมถึงเมืองรอบ ๆ ที่อยู่ทางภาคใต้ของประเทศพากันปิดเพราะ
น้ำมันมีไม่พอขายจนผู้ใช้จักรยานยนต์กลุ่มใหญ่ที่ไปต่อแถวรอเติมน้ำมันต้องผิดหวังกลับมาเป็นภาพชินตาของ
คนในเมืองมาตั้งแต่ต้นตุลาคมที่ผ่านมา
            ปัญหาดังกล่าวเกิดจากตลาดน้ำมันในเวียดนามตึงตัวอย่างมาก ปัจจัยถัดมาคือปริมาณการบริโภคน้ำมัน
ทั้งเพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจโดยเฉพาะอุตสาหกรรมโรงงานและการคมนาคมในเวียดนามเพิ่มขึ้น โดยรัฐบาลสั่งให้
บริษัทน้ำมันทั้งของรัฐบาลและเอกชนเพิ่มกำลังการกลั่นน้ำมันและเร่งกระจายน้ำมันไปตามปั๊ มเพื่อตอบสนอง
ความต้องการของตลาด
            PetroVietnam บริษัทน้ำมันใหญ่สุดของประเทศซึ่งเป็นของรัฐบาล ตอบสนองคำสั่งด้วยเพิ่มกำลังการกลั่น
และพร้อมเพิ่มขึ้นอีกหากได้รับคำสั่ง ทว่าก็เกิดอุปสรรคขึ้น เพราะราคาน้ำมันในตลาดโลกที่แพงขึ้น บีบให้เวียดนาม
ต้องนำเข้าน้ำมันดิบเพิ่มขึ้นและด้วยราคาที่แพงขึ้น จึงทำให้ต้นทุนในการกลั่นต่อเนื่องไปถึงการขนส่งแพงขึ้นไป
ด้วย แต่ปั๊ มกลับไม่สามารถปรับขึ้นราคาน้ำมันได้เกินเพดานที่รั ฐบาลตั้งไว้ เพราะต้องรอการประกาศปรับขึ้นทุก ๆ
10 วันจากรัฐบาล
            เมื่อเงินทุนขาดสภาพคล่อง และกำไรลดลงถึงขั้นขาดทุน ปั๊ มจึงต้องระงับการซื้อน้ำมันล็อตใหม่ จนที่สุด
น้ำมันในคลังที่แต่ละปั๊ มมีก็หมดต้องปิดปั๊ มไปจนกว่าสถานการณ์จะดีขึ้น ส่วนบางปั๊ มก็เลือกปิดชั่วคราวไปก่อน
เพื่อรอดูสถานการณ์แทนที่ต้องขายน้ำมันแบบกำไรลดลงหรือขาดทุน ประเด็นที่ต้องจับตามองจากนี้มีสองระยะ
โดยระยะสั้นต้องติดตามกันว่ารัฐบาลเวียดนามจะมีแนวทางปรับเพดานราคาน้ำมันอย่างไร และจะมีมาตรการ
เฉพาะหน้าใดเพื่อคลายภาวะตลาดน้ำมันในประเทศที่ตึงตัวหรือไม่ ส่วนระยะยาว ต้องติดตามกันว่าโรงกลั่นน้ำมัน
ในเวียดนามจะเพิ่มขึ้นอีกมากน้อยแค่ไหน โดยถ้าเพิ่มขึ้นมากแม้จะสามารถตอบสนองความต้องการในประเทศได้
และไม่ทำให้ปัญหาน้ำมันขาดแคลนเช่นที่กำลังเป็นข่าวนี้เกิดซ้ำอีก

ปั๊ มน้ำมันเวียดนามแห่ปิด 

ปัจจัยลบหลายประการจนน้ำมันไม่พอขาย
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         ราคาน้ำมันมันดิบลดลงกว่า 1.00 เหรียญสหรัฐต่อบาเรลในวันที่ 7 พฤศจิกายน หลังจากรัฐบาลจีนประกาศ
ยืนยันในวันเสาร์ที่ผ่านมาว่าจะยังคงนโยบายโควิดเป็นศูนย์เช่นเดิม ดับความหวังของของนักลงทุนถึงการกลับมา
มีความต้องการการใช้น้ำมันของโลกเพิ่มขึ้น โดยราคาน้ำมันดิบ Brent ลดลง 1.20 เหรียญสหรัฐต่อบาเรล หรือร้อย
ละ 1.2 อยู่ที่ราคา 97.37 เหรียญสหรัฐ และราคาน้ำมันดิบ U.S West Texas ลดลง 1.37 เหรียญสหรัฐต่อบาเรล หรือ
ร้อยละ 1.5 ที่ราคา 90.4 เหรียญสหรัฐ หลังจากเมื่อสัปดาห์ก่อนหน้ามีข่าวลือว่าจีนจะผ่อนคลายมาตรการควบคุม
โควิด-19 ทำให้ราคาน้ำมันดิบในตลาด Brent และ WTI เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.9 และร้อยละ 4.5 
ตามลำดับ แม้ตลาดน้ำมันดิบโลกยังมีสัญญาณของความต้องการน้ำมันไม่เพิ่มขึ้นมากนัก แต่ระดับราคาได้
ขยับสูงขึ้นท่ามกลางสภาพเศรษฐกิจที่ถดถอย อย่างไรก็ตาม มีแนวโน้มว่าการบริโภคน้ำมันในตลาดยุโรปและ
อเมริกาจะใกล้กลับไปเทียบเท่ากับระดับปี 2019 ทั้งนี้ ในไตรมาสที่ 4 ของปี 2022 นี้ คาดว่าความต้องการน้ำมัน
ของโลกจะเพิ่มขึ้น 0.6 ล้านบาเรลต่อวันเทียบกับปีก่อนหน้า ซึ่งโรงกลั่นน้ำมันทั่วโลกทั้งในยุโรป อเมริกา และจีน 
มีแผนเพิ่มกำลังการกลั่นเพื่อรองรับความต้องการน้ำมันดีเซลที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น

ราคาน้ำมันทั่วโลกตกลงเล็กน้อย หลังจีน
ดับหวังการคลายล็อกดาวน์
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GOLDWIND’S NEW OFFSHORE WIND TURBINE
SMASHES ROTOR DIAMETER RECORD




          Goldwind ผู้ผลิตกังหันลมของจีนและองค์กร China Three Gorges (CTG) จัดพิธีที่เมือง
อุตสาหกรรมบริเวณนอกชายฝั่ งฝูเจี้ยนเมื่อวันที่ 13 ตุลาคม โดยได้เปิดตัวกังหันลมขนาด 13.6     
 เมกะวัตต์ เครื่องแรก ซึ่งมีเส้นผ่านศูนย์กลางโรเตอร์ 252 เมตร ขณะที่กังหันลมนอกชายฝั่ งที่ใหญ่
ที่สุดของ Vestas และ Siemens Gamesa ซึ่งมีกำลังการผลิต 15 เมกะวัตต์ และ 14 เมกะวัตต์ ตาม
ลำดับ กลับมีเส้นผ่านศูนย์กลางโรเตอร์เพียง 236 เมตรเท่านั้น 
         สำนักข่าว China Daily กล่าวว่า Goldwind GWH 252 กำลังผลิต 13.6 MW มีพื้นที่รั บลม
ประมาณ 50,000 ตร.ม. ซึ่งเท่ากับมาตรฐานสนามฟุตบอล 7 สนาม โดยนอกจากจะมีเส้นผ่านศูนย์กลาง
ใบพัดที่ใหญ่ที่สุดในโลกแล้ว ยังเป็นกังหันลมนอกชายฝั่ งที่ใหญ่ที่สุดในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกอีกด้วย
กังหันลมของ Goldwind ใช้ระบบขับเคลื่อนโดยตรงโดยเทคโนโลยีแม่เหล็กถาวร และสร้างขึ้นจาก
เทคโนโลยีที่มีอยู่ในบริษัทที่ได้รับการปรับปรุงเพิ่มเติมด้วยโมเดลใหม่
         เมื่อพฤศจิกายนปีที่แล้ว Goldwind ประกาศเปิดตัวกังหันลมอัจฉริยะแม่เหล็กถาวรความเร็ว
ปานกลางรุ่ นใหม่ มีขนาดรุ่ น 12 เมกะวัตต์ ซึ่งผู้ผลิตกังหันลมของจีนส่วนใหญ่จะเน้นที่ตลาดภายใน
ประเทศเป็นหลัก โดยใช้เทคโนโลยีลมนอกชายฝั่ ง นอกจากนี้ เมื่อปีที่แล้วบริษัทได้ดำเนินการติดตั้ง
กังหันลมนอกชายฝั่ งแห่งแรกนอกประเทศจีน โดยกังหันถูกสร้างขึ้นในเวียดนามในบริเวณน่านน้ำ
นอกจังหวัด Soc Trang ที่ฟาร์มกังหันลม Soc Trang Phase I และ Goldwind ยังชนะการประมูล
สัญญาในการจัดหากังหัน 47 รุ่ นเดียวกันสำหรับโครงการ Bac Lieu Phase III ในเวียดนามอีกด้วย 
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             ระหว่างประชุมว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศโลกครั้งที่ 27 ณ เมือง ชาร์ม เอล ชีค 
ประเทศอียิปต์ หรือ COP27 นางคริสตาลินา จอร์เจียวา (Kristalina Georgieva) ผู้อำนวยการใหญ่กองทุน
การเงินระหว่างประเทศ (IMF) กล่าวว่า กลุ่มพันธมิตรของธนาคารโลกชี้ให้เห็นว่าคำมั่นสัญญาของประเทศต่างๆ 
ในการลดการปล่อยมลพิษที่ทำลายสภาพภูมิอากาศภายในช่วงปี 2050 นั้น จะสามารถบรรลุเป้าหมายได้แค่เพียง
ร้อยละ 11 เท่านั้น นอกจากว่าเราจะมีการปรับราคาเฉลี่ยของการปล่อยก๊าซคาร์บอนต่อตันทั่วโลกให้ขึ้นมาอยู่ที่
ระดับ 75 ดอลลาร์สหรัฐฯ (2,800 บาท) ต่อตันภายในปี 2030 เพื่อสร้างแรงจูงใจที่มากพอสำหรับทั้งภาคธุรกิจ
และภาคประชาชนในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมให้เกิดการลดการปล่อยคาร์บอนอย่างแท้จริง
             ปัจจุบัน มีเพียงบางภูมิภาคของโลกเท่านั้นที่กำหนดราคาการปล่อยก๊าซคาร์บอนเกินกว่า 76 ดอลลาร์
สหรัฐฯ ต่อตันแล้ว เช่น สหภาพยุโรป แต่ประเทศขนาดใหญ่อย่างเช่นสหรัฐฯ ที่ปล่อยมลพิษมากเป็นอันดับ 2
ของโลกยังกำหนดราคาคาร์บอนค่อนข้างต่ำมาก เช่น รัฐแคลิฟอร์เนียที่กำหนดราคาใบอนุญาตปล่อยก๊าซ
คาร์บอนน้อยกว่า 30 ดอลลาร์สหรัฐฯ (1,100 บาท) ต่อตัน 
             ประเด็นสำคัญคือ หลายประเทศทั่วโลกยังไม่ค่อยเห็นด้วยกับการทำให้การปล่อยคาร์บอนกลาง เป็นต้น
ทุนที่ต้องจ่าย เนื่องจากประเทศนั้นยากจนและประชาชนไม่ยอมรับการคิดค่าใช้จ่ายในการปล่อยคาร์บอน หรือ
ความหวั่นเกรงผลต่อกระทบทางการเมืองที่อาจเกิดขึ้นจากการขึ้นราคาหรือขึ้นภาษีที่เก็บจากการปล่อย
คาร์บอน 
              ทั้งนี้ IMF มีข้อเสนอว่าควรมีการจัดตั้ง “Carbon Club” ที่ประเทศที่มีเศรษฐกิจขนาดใหญ่มารวมตัวกัน
เพื่อร่วมมือกันกำหนดราคาคาร์บอนฐาน รวมถึงกำหนดมาตรการที่จำเป็น เพื่อให้เกิดการลดการปล่อยคาร์บอน
จากภาคอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ให้เกิดขึ้นจริงได้ในอนาคต 



GERMANY'S SCHOLZ
VISITS VIETNAM AS
MANUFACTURERS EYE
SHIFT FROM CHINA

    นาย Olaf Scholz นายกรัฐมนตรีเยอรมนี ได้หารือเพื่อกระชับ
ความสัมพันธ์ด้านพลังงานและการค้ากับนาย Pham Minh
Chinh นายกรัฐมนตรีเวียดนาม ระหว่างการเยือนฮานอย 
นับเป็นการเยือนครั้งแรกสำหรับผู้นำเยอรมนีในรอบกว่าทศวรรษ
ซึ่งตอกย้ำถึงบทบาทที่สำคัญของเวียดนามในห่วงโซ่อุปทาน
การผลิตของโลก โดยบริษัทเยอรมันหลายแห่งกำลังพิจารณา
ย้ายฐานการผลิตออกจากประเทศจีนที่ปัจจุบันเป็นศูนย์กลาง
การผลิตในทวีปเอเชีย 
     ระหว่างการแถลงข่าวร่วมกัน นายกรัฐมนตรีเยอรมนีกล่าวว่า
เบอร์ลินต้องการความสัมพันธ์ทางการค้าที่ใกล้ชิดกับเวียดนาม
ยิ่งขึ้น และพร้อมที่จะสนับสนุนให้เวียดนามเปลี่ยนแปลงของ
ประเทศไปสู่เศรษฐกิจที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ เวียดนาม
และสิงคโปร์เป็นเพียง 2 ประเทศในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียง
ใต้ที่มีข้อตกลงการค้าเสรีกับสหภาพยุโรป เป็นผลให้พวกเขาเป็นคู่
ค้าที่ใหญ่ที่สุดของสหภาพยุโรปในภูมิภาคนี้ โดยเยอรมนีเป็นคู่ค้า
รายใหญ่อันดับสองของเวียดนามในบรรดาประเทศต่าง ๆ ใน
สหภาพยุโรป รองจากเนเธอร์แลนด์ โดยมีมูลค่าการค้าระหว่างกัน
กว่า 7,800 ล้านดอลลาร์ในปีที่แล้ว แต่อย่างไรก็ตาม ยังคงมี
มูลค่าน้อยกว่าสหรัฐฯ จีน ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้
    หอการค้าเยอรมันในเวียดนามระบุว่า บริษัทสัญชาติเยอรมัน
ราว 500 แห่งดำเนินธุรกิจในเวียดนาม โดยในจำนวนนี้มีโรงงาน
ผลิตสินค้าประมาณ 80 แห่ง อาทิ บริษัท Bosch บริษัทพลังงาน
Messer และบริษัทขนาดเล็กอีกหลายแห่งที่เกี่ยวข้องกับห่วงโซ่
อุปทานยานยนต์ทั่วโลกโดยยังมีอีกหลายบริษัทที่ต้องการย้าย
ฐานการผลิตออกจากจีน และมองว่าภูมิภาคเอเชียตะวันออก
เฉียงใต้ โดยเฉพาะเวียดนามและไทยเป็นประเทศเป้าหมาย
ในการย้ายฐานการผลิต
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      นายจอห์น เคอร์รี ทูตด้านสภาพอากาศของ
สหรัฐฯ เปิดเผยว่ามีแผนชดเชยคาร์บอนที่จะ
ช่วยให้บริษัทต่างๆ สามารถให้ทุนสนับสนุน
ประเทศกำลังพัฒนาสำหรับดำเนินโครงการ
พลังงานหมุนเวียนเพื่อส่งเสริมเปลี่ยนผ่าน
ด้านพลังงาน โครงการนี้เรียกว่า Energy
Transition Accelerator เป็นความร่วมมือ
กับกลุ่มองค์กรการกุศล เช่น Rockefeller
Foundation และ Bezos Earth Fund ทั้งนี้ 
แผนดังกล่าวสามารถดึงเงินหลายพันล้าน
ดอลลาร์จากภาคเอกชนเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจ
ของประเทศกำลังพัฒนาเพื่อการเปลี่ยนไปใช้
แหล่งพลังงานหมุนเวียน เช่น ลม หรือพลังงาน
แสงอาทิตย์
       นายเคอร์รีประกาศข้อเสนอดังกล่าว
ในการประชุม COP 27 ในวาระการประชุมเกี่ยวกับ
การกำกับดูแลด้านการเงิน การลงทุนเพื่อช่วยให้
ประเทศยากจนฟื้ นตัวจากการสูญเสียและ
ความเสียหายที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิ
อากาศ โดยระบุว่าแผนดังกล่าวจะสร้างระบบ
การบริหารจัดการเพื่อชดเชยคาร์บอน (Carbon
Offset) สำหรับโครงการลงทุนใหม่ ๆ เพื่อช่วยเร่ง
ให้เกิดโครงการพลังงานหมุนเวียนหรือช่วย
ผลักดันมาตรการที่ช่วยลดผลกระทบจากการ
เปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศในประเทศกำลัง
พัฒนา โดยธุรกิจสามารถจ่ายเงินซื้อการชดเชย
คาร์บอนเพื่อลดปริมาณตัวเลขการปล่อย CO2
จากโครงการฯ และเงินดังกล่าวจะถูกนำกลับไปใช้
ในการสนับสนุนโครงการด้านพลังงานสะอาด
ต่อไป โดยชิลีและไนจีเรียเป็นหนึ่งในประเทศกำลัง
พัฒนาที่สนใจในโครงการนี้ นอกจากนี้ Bank of
America, Microsoft, PepsiCo และ Standard
Chartered Bank ยังได้แสดงความสนใจในแผน
โครงการดังกล่าวด้วย
          กลุ่มอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมรายใหญ่หลายกลุ่ม
กล่าวว่าพวกเขาไม่สนับสนุนแผนดังกล่าว 
โดยอ้างว่าข้อเสนอฯ ขาดรายละเอียดและอาจส่ง
ผลให้หลายภาคส่วนละทิ้งความความพยายามใน
การลดการปล่อยคาร์บอน และ มีผู้ให้ความเห็นว่า
แผนดังกล่าวยังต้องระบุสร้างหลักการที่ชัดเจนว่า
ว่าบริษัทจะเข้าร่วมโครงการอย่างไร และต้อง
จัดสรรเงินทุนสนับสนุนตามลำดับความสำคัญ
ของประเทศกำลังพัฒนาในการเปลี่ยนผ่าน
พลังงานอย่างยุติธรรมด้วย

US Special Presidential Envoy for Climate John Kerry

speaks at the opening of the US Pavilion during 

the COP27 climate conference at the Sharm el-Sheikh

International Convention Centre, in Egypt’s Red Sea

resort city of the same name, on November 8, 2022.
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          ข้อมูลจากดัชนีราคาพลังงานในครัวเรือน ซึ่งเป็นข้อมูลติดตามราคาพลังงานรายเดือน
สำหรับครัวเรือนในเมืองหลวง 33 แห่งของยุโรป 27 ประเทศในสหภาพยุโรป ชี้ว่าราคาค่าไฟฟ้า
และก๊าซพุ่ งสูงขึ้นทั่วยุโรป ค่าไฟฟ้าของหลายเมืองในยุโรปมีราคาสูงขึ้นเกือบสองเท่าเทียบจาก
ปีที่แล้ว โดยแบ่งเป็นราคาค่าก๊าซธรรมชาติในยุโรปเพิ่มขึ้นมากถึงร้อยละ 111 ในปีที่ผ่านมา 
และราคาไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเฉลี่ยร้อยละ 69 ส่งผลทำให้ค่าพลังงานในครัวเรือนเพิ่มขึ้นรวมสูงถึง
ร้อยละ 90 ในปีที่ผ่านมาอย่างมีนัยสำคัญ เหตุการณ์ดังกล่าวมีสาเหตุจากหลากหลายปัจจัย 
เช่น ความต้องการพลังงานที่เพิ่มสูงขึ้นเนื่องจากการฟื้ นตัวทางเศรษฐกิจหลังการระบาดของ
โรคโควิด-19 และสภาพอากาศที่เปลี่ยนแปลงไป ทำให้ราคาก๊าซธรรมชาติเพิ่มสูงขึ้นเป็น
ประวัติการณ์รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการปล่อย CO2 
          ราคาพลังงานที่สูงขึ้นก่อให้เกิดปัญหาสำหรับรัฐบาลในยุโรป เช่น การหยุดงานประท้วง
และมีทีท่าว่าเหตุการณ์จะบานปลายและทวีความรุนแรงขึ้นเรื่อย ๆ ประชาชนเกิดความไม่พอใจ
นโยบายด้านพลังงานของรัฐบาล ภาวะค่าครองชีพสูงเนื่องจากวิกฤตด้านพลังงานและ
สถานการณ์อาจเลวร้ายลงหลังจากที่สหภาพยุโรปประกาศบังคับห้ามการนำเข้าน้ำมันและ
เชื้อเพลิงจากรัสเซีย อย่างไรก็ดี ในบางพื้นที่อาจมีราคาพลังงานลดลง แต่การลดลงดังกล่าว
เป็นผลมาจากการแทรกแซงของรัฐบาล คือ การให้เงินอุดหนุนเพื่อพยุงราคาในหลายประเทศ
ในยุโรปเพื่อช่วยบรรเทาความเดือดร้อนของครัวเรือนและธุรกิจ และเพื่อหลีกเลี่ยงความไม่พอใจ
ของประชาชนที่เพิ่มสูงขึ้น เช่น รัฐบาลเยอรมนีใช้เงินประมาณ 2 แสนล้านดอลลาร์เพื่ออุดหนุน
ราคาพลังงานในการรับมือกับวิกฤตด้านพลังงาน รวมถึงมีการจำกัดราคาพลังงานและปริมาณ
การบริโภคอีกด้วย

ราคาพลังงานในยุโรปพุ่ งสูงขึ้นถึง
ร้อยละ 90 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว
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สหรัฐ ญี่ปุ่น และประเทศพันธมิตรร่วมสนับสนุนเงินทุนกว่า
20,000 ล้านดอลล่าร์สหรัฐเพื่อยุติการใช้เชื้อเพลิงถ่านหิน


       สหรัฐอเมริกาและญี่ปุ่นในฐานะผู้นำกลุ่มประเทศ G7 ร่วมกับประเทศสมาชิก
ได้แก่ อังกฤษ แคนาดา ฝรั่งเศส เยอรมนี อิตาลี รวมถึงนอร์เวย์ เดนมาร์ก และ
สหภาพยุโรป ประกาศว่าจะช่วยอินโดนีเซียในการยุติการใช้ถ่านหินเพื่อลดจุดพีค
ของการปล่อยก๊าซเรือนกระจกให้เร็วขึ้นเป็นระยะเวลา 7 ปี ให้อยู่ที่ปี 2030 (จากเดิม
ตั้งเป้าหมายไว้ที่ปี 2037) โดยการระดมเงินทุนมูลค่า 20,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 
ผ่านโครงการหุ้นส่วนความร่วมมือการเปลี่ยนผ่านทางพลังงานที่เป็นธรรม
ของอินโดนีเซีย (Just Energy Transition Partnership :JETP) โดยอินโดนีเซียเชื่อ
มั่นว่าความร่วมมือครั้งนี้จะช่วยให้ประเทศสามารถบรรลุเป้าหมายการปล่อยคาร์บอน
สุทธิเป็นศูนย์ในภาคไฟฟ้าที่ปี 2050 ได้ 
        เงินช่วยเหลือดังกล่าวมาจากภาครัฐ ภาคเอกชนและธนาคารต่าง ๆ อาทิ
ธนาคาร ADB ธนาคาร Japan Bank for International Cooperation (JBIC) ,
Bank of America, HSBC, Standard Chartered และผู้ผลิตไฟฟ้าภาคเอกชน
เป็นต้น โดยจะมีการจัดทำแผนงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง อาทิ ประกาศแผนการรีไฟแนนซ์
และปลดระวางโรงไฟฟ้าถ่านหินก่อนกำหนดในจังหวัดชวาตะวันตกขนาด 660 
เมกะวัตต์ ส่วนสหรัฐอเมริกาจะทำงานร่วมกับอินโดนีเซียในการจัดทำแผน 90 วัน
(90-day plan) เพื่อจัดตั้งโครงสร้างองค์กรเพื่อผลักดันข้อริเริ่มในการปฏิรูปนโยบาย
ที่เกี่ยวข้องกับการปรับเปลี่ยนภาคพลังงานของประเทศให้เอื้อต่อการเปลี่ยนผ่าน
ด้านพลังงาน เช่น การปฏิรูประเบียบการอนุญาตและกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างให้
สามารถแข่งขันได้
         นอกจากนี้ นายจอร์น เคอรี่ ทูตพิเศษด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ของสหรัฐฯ กล่าวว่า "สหรัฐฯ ได้ร่วมมือกับอินโดนิเซียเพื่อช่วยเปลี่ยนภาคพลังงาน
ของอินโดนีเซียจากการพึ่งพาถ่านหินเป็นพลังงานทดแทนได้อย่างแท้จริง และ
สนับสนุนการเติบโตทางเศรษฐกิจที่สำคัญ" โดยแผนดังกล่าวจะสามารถลดการปล่อย
ก๊าซเรือนกระจก 300 ล้านตันภายในปี 2030 และลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกกว่า 
2 พันล้านตันภายในปี 2060
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     บริษัท “Qatar Energy” ของกาตาร์ได้
เซ็นสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติเหลว
(LNG) กับบริษัท “Sinopec” บริษัท
น้ำมันยักษ์ใหญ่ของจีน ซึ่งเป็นสัญญา
ระยะยาวถึง 27 ปี เนื่องจากความผันผวน
ของตลาดพลังงานทำให้บริษัทพลังงาน
ยักษ์ใหญ่ของจีนพยายามหาแหล่ง LNG
ในระยะยาว ซึ่งการเซ็นสัญญาในครั้งนี้
มีความสำคัญต่อของทั้งสองบริษัทเป็น
อย่างมาก และสัญญานี้เป็นข้อตกลง
ซื้อขายที่ยาวนานที่สุดที่เคยมีมา
       สัญญาดังกล่าวอยู่ภายใต้โครงการ
North Field ซึ่งเป็นโครงการก๊าซ
ธรรมชาติที่ใหญ่ที่สุดในโลกซึ่งกาตาร์
ดำเนินโครงการร่วมกับอิหร่าน โดยเมื่อ
ต้นปีนี้ Qatar Energy ได้ลงนามใน
ข้อตกลง 5 ฉบับสำหรับโครงการ North
Field East ซึ่งจะเพิ่มความสามารถใน
การผลิตก๊าซธรรมชาติเหลวของกาตาร์
เป็น 126 ล้านตันต่อปี ภายในปี 
ค.ศ. 2027 จากเดิมที่สามารถผลิตได้ 
77 ล้านตันต่อปี จากนั้นจะลงนามใน
สัญญากับพันธมิตรอีก 3 ราย ใน
โครงการ North Field South ต่อไป
      สัญญาดังกล่าวแสดงถึงความ
ต้องการใช้ก๊าซของภูมิภาคเอเชีย
ที่มีเพิ่มมากขึ้น โดย Qatar Energy 
กำลังดำเนินการเจรจากับผู้ซื้อรายอื่น
ทั้งในจีนและยุโรปที่ต้องการสร้าง
ความมั่นคงด้านพลังงาน และกาตาร์
มีแผนที่จะขยายโครงการ North Filed
เพื่อช่วยรับประกันการจัดหาก๊าซ
ระยะยาวให้กับยุโรปที่พยายามแสวงหา
แหล่งทางเลือกอื่นนอกเหนือจากรัสเซีย 

Qatar is already the world's top LNG exporter and its

North Field expansion project will boost that position and

help guarantee long-term supplies

จี น ล งน ามข้ อตกลงซื้ อ ก๊ า ซ จ า ก  
Q A T A R  E N E R G Y  เ ป็ น เ ว ล า  2 7  ปี  
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กลุ่ม G-7 อาจพิจารณาจำกัดเพดาน
ราคาน้ำมันรัสเซีย แต่นักวิเคราะห์มองว่า
อาจไม่ส่งผลกระทบต่อรัสเซียเท่าใดนัก


    กลุ่มประเทศสมาชิก G-7 อยู่ระหว่างการหารือเพื่อที่จะจำกัดเพดานราคาน้ำมันรัสเซียให้อยู่ที่
ประมาณ 65-70 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล แต่นักวิเคราะห์มองว่าอาจไม่ส่งผลกระทบต่อรายได้
ของรัสเซียอย่างมีนัยสำคัญ ส่วนฝั่ งรัสเซียนั้นก็ได้ออกมาขู่ว่า รัสเซียจะไม่ยอมส่งออกน้ำมัน
ไปยังประเทศที่เข้าร่วมการกำหนดหรือให้การยอมรับเพดานราคาน้ำมันรัสเซียที่กลุ่ม G-7
กำหนดขึ้นนี้ ผู้บริหารบริษัท Wood Mackenzie ได้ออกมากล่าวว่า การที่กลุ่ม G-7 จะ
พิจารณาจำกัดเพดานราคาน้ำมันรัสเซียนั้นอาจไม่ส่งผลกระทบต่อรายได้ของรัสเซียมากนัก
เนื่องจากเพดานราคาที่กำหนดมีความใกล้เคียงกับระดับราคาน้ำมันรัสเซียในปัจจุบันที่ขาย
ให้กับชาติต่าง ๆ ในทวีปเอเชีย ซึ่งเป็นราคาที่ให้ “ส่วนลดพิเศษ” อย่างมากอยู่แล้ว 

    ในขณะที่ นักวิชาการของธนาคารประเทศออสเตรเลียให้ความเห็นว่า การกำหนดเพดานราคา
น้ำมันรัสเซียของกลุ่ม G-7 นี้อยู่ในระดับเทียบเท่ากับที่มีการซื้อขายน้ำมันจากแหล่งยูราลของ
รัสเซียอยู่แล้ว ซึ่งอยู่ที่ระดับราคา 60-65 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล นอกจากนั้น ปัจจุบันพบว่า
เรือน้ำมันรัสเซียก็ไม่มีข้อจำกัดหรือได้รับผลกระทบใด ๆ จากมาตรการคว่ำบาตรทางเรือของกลุ่ม
สหภาพยุโรป รวมถึง ยังสามารถเข้าถึงบริการด้าน insurance service ได้อย่างเป็นปกติ

     ทั้งนี้ รัสเซียมีการเพิ่มปริมาณการส่งออกน้ำมันทางเรือไปยังประเทศจีน อินเดีย ตุรกี 
หลังจากสถานการณ์รัสเซียยูเครนเป็นอย่างมาก และเพดานราคาที่สหภาพยุโรปกำหนดไว้ยังอยู่
ในระดับที่สูงกว่าความคาดหวังของตลาด ซึ่งจะส่งผลให้ผลกระทบจากมาตรการคว่ำบาตรของ
กลุ่มสหภาพยุโรปที่มีต่อการเดินเรือน้ำมันของรัสเซียบรรเทาลงอย่างมาก ซึ่งหากกำหนดเพดาน
ราคาสูงเกินไปก็จำไม่มีความหมายในการกดดันรัสเซีย แต่หากกำหนดเพดานราคาต่ำเกินไปก็จะ
ส่งผลให้รัสเซียอาจตัดสินใจลดปริมาณการส่งออกน้ำมันเข้าสู่ตลาดโลกได้
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France spends 
8.4 billion euros
to help companies
with energy bills

รัฐบาลฝรั่งเศสจะใช้จ่ายงบประมาณ 8,400 ล้านยูโร
เพื่อช่วยเหลือค่าไฟฟ้าแก่บริษัทเอกชนของฝรั่งเศส
    รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังแห่งฝรั่งเศสประกาศว่า รัฐบาลจะสนับสนุนเงิน
8,400 ล้านยูโร เพื่อช่วยเหลือค่าไฟฟ้าให้บริษัทต่าง ๆ ของฝรั่งเศสเพื่อลด
ผลกระทบจากราคาไฟฟ้าและก๊าซที่สูงขึ้น และช่วยให้ธุรกิจของพวกเขายังคงมี
ต้นทุนที่สามารถแข่งขันกับธุรกิจของเยอรมันที่ได้รับการช่วยเหลือต้นทุนจาก
ค่าไฟฟ้าจากรัฐบาลเยอรมนีได้
    โดยรัฐบาลฝรั่งเศสจะลดภาษีพิเศษ (special tax) สำหรับค่าไฟฟ้าให้เหลือ
น้อยที่สุดภายใต้กฎของสหภาพยุโรป และอนุญาตให้บริษัทต่าง ๆ ใช้กลไกพิเศษ
เพื่อซื้อไฟฟ้าจากพลังงานนิวเคลียร์ราคาถูก ในขณะเดียวกันธุรกิจขนาดเล็กจะได้รับ
การช่วยเหลือจากรัฐบาลผ่านมาตรการการจำกัดราคาพลังงานสำหรับครัวเรือน
ที่ได้บังคับใช้อยู่แล้ว
     ทั้งนี้ งบประมาณจำนวน 8,400 ล้านยูโรของฝรั่งเศสนี้เป็นงบประมาณที่ใช้
สำหรับช่วยเหลือค่าไฟฟ้าแก่บริษัทสำหรับปี 2565 และ 2566 รวมกัน ซึ่งสถานะ
ปัจจุบันกระทรวงการคลังฝรั่งเศสได้จัดสรรเงินไปแล้วกว่า 45,000 ล้านยูโร
เพื่อช่วยเหลือครัวเรือนต่าง ๆ เรียบร้อยแล้ว
      นอกจากนี้ เมื่อต้นปีที่ผ่านมา เยอรมนีได้จัดสรรเงิน 200,000 ล้านยูโร
เพื่อช่วยเหลือบริษัทและครัวเรือนจากราคาพลังงานที่สูงขึ้น ทำให้ถูกวิจารณ์
จากประเทศในสหภาพยุโรปอื่น ๆ อย่างมาก โดยเกรงว่าจะบิดเบือนมาตรฐาน
การแข่งขันทางการตลาดในระดับสหภาพยุโรป ทั้งนี้ รัฐบาลฝรั่งเศสจะตรวจสอบ
ให้แน่ใจว่ากฎการแข่งขันทางการตลาดของสหภาพยุโรปมีผลบังคับใช้กับทุกบริษัท
อย่างเท่าเทียมกันไม่ว่าจะเป็นอิตาลี สเปน ฝรั่งเศส หรือเยอรมนี
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